
 

 

 

PRES/80/2019 

PUGLIA SVILUPPO S.p.A. 

Sede in Modugno (BA) capitale sociale € 3.499.540,88 

Registro Imprese di Bari - Codice fiscale 01751950732 

Società soggetta alla direzione e al coordinamento di Regione Puglia 

Codice fiscale 80017210727 

 

Oggetto: “Fornitura e sviluppo di un sistema di enterprise resource planning 

(ERP) in cloud”. Provvedimento di non aggiudicazione. 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione, 

Premesso che  

- con Determina a contrarre n.73/2019 del 22 maggio 2019, a cui 

si rinvia per relationem, è stata indetta la gara per la “Fornitura 

e sviluppo di un sistema di enterprise resource planning (ERP) in 

cloud” mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa di cui all’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- in attuazione della succitata Determinazione è stato pubblicato 

un avviso pubblico sulla Gazzetta dell’Unione Europea, Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana serie speciale relativa ai 

contratti pubblici, due quotidiani nazionali e due locali e sul sito 

informativo del Ministero delle Infrastrutture di cui al decreto del 

Ministero Lavori Pubblici 6 aprile 2001 n.20, sul sito aziendale e 

sulla piattaforma EmPULIA; 

- entro il termine del 1 luglio 2019 alle ore 12,00 è pervenuta una 

sola offerta da parte dell’operatore economico PARSEC 3.26 

s.r.l.; 

- con Determina n. 75/2019 del 2 luglio 2019 veniva individuata la 

composizione della Commissione giudicatrice e nominati i 

componenti della stessa ai sensi di legge; 



 

 

 

- all’esito delle operazioni di gara, la Commissione ha dichiarato 

non ammessa alla fase di apertura dell’offerta economica l’unico 

operatore in gara PARSEC 3.26 s.r.l., in quanto l’offerta tecnica 

ha riportato un punteggio pari a 33,7/70 (inferiore alla soglia di 

sbarramento). 

Considerato che:  

- le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in 

vigore nella materia e sono pertanto regolari;  

- il Disciplinare al punto 19.1 prevede “una soglia minima di 

sbarramento pari a 35 per “il punteggio tecnico complessivo” Il 

concorrente sarà escluso dalla gara nel caso in cui consegua un 

punteggio inferiore alla predetta soglia”; 

- il punto 24 del Disciplinare di Gara prevede che “qualora nessuna 

offerta risulti conveniente o idonea in relazione all’oggetto del 

contratto, la stazione appaltante si riserva la facoltà di non 

procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12 del 

Codice”; 

- pertanto non risultano offerte ammissibili alla procedura in 

oggetto 

Visti 

- il bando di gara e il Disciplinare; 

- le risultanze dei verbali di gara del 4, 10, 12,24 luglio 2019; 

- l’art. 95 c.12 D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “le stazioni 

appaltanti possono decidere di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione 

all'oggetto del contratto. Tale facoltà è indicata espressamente 

nel bando di gara o nella lettera di invito”; 

- l'art. 76 co. 5 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi del quale “le stazioni 

appaltanti comunicano d'ufficio immediatamente e comunque 

entro un termine non superiore a cinque giorni: 

a) l'aggiudicazione, all'aggiudicatario, al concorrente che 

segue nella graduatoria, a tutti i candidati che hanno 

presentato un'offerta ammessa in gara, a coloro la cui 

candidatura o offerta siano state escluse se hanno proposto 



 

 

 

impugnazione avverso l'esclusione o sono in termini per 

presentare impugnazione, nonché a coloro che hanno 

impugnato il bando o la lettera di invito, se tali impugnazioni 

non siano state respinte con pronuncia giurisdizionale 

definitiva; 

DETERMINA 

- di non procedere all’aggiudicazione della fornitura “Fornitura e 

sviluppo di un sistema di enterprise resource planning (ERP) in 

cloud”, come previsto dall’art. 95 c.12 del D.Lgs. 50/2016 ed 

espressamente riportato nel Disciplinare di Gara; 

- di dare atto che la presente determinazione è immediatamente 

esecutiva; 

- di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico 

PARSEC 3.26 s.r.l.; 

- di dare atto che verrà ottemperato a quanto disposto dal D.Lgs. 

33/2013 mediante la pubblicazione del presente atto sul sito 

societario nella sezione “Società Trasparente”. 

Modugno, 25 luglio 2019 

 

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Avv. Grazia D’Alonzo 


